
 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

Segreteria Amministrativa 

CF 80209930587 PI 02133771002 

Viale del Policlinico, 155- 00161 ROMA 

T +39 (0)6 49918238  F +39 (0)6 4469085 

 

 

 
 
Prot. 183 /2017 
 

APPROVAZIONE ATTI BANDO  C/2/2017 del 26 Aprile 2017 
 
 
Visto lo Statuto dell'Università "La Sapienza"; 
 
Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 e successive modificazioni e integrazioni; 
 
Vista la Legge 24.12.2007, n. 244 (Finanziaria 2008); 
 
Vista la Circolare del Dipartimento della Funzione Pubblica n. 2 dell' 11.03.2008; 
 
Visto il Regolamento per l'affidamento di incarichi di collaborazione coordinata e continuativa, 
consulenza professionale e prestazione occasionale emanato con D.D. n. 768 del 12.08.2008 e 
rettificato con D.D. n. 888 del 24.09.2008 e D.D. n. 586 del 06.07.2009; 
 
Visto l'avviso di procedura di valutazione comparativa per titoli e colloquio per la stipula di un 
contratto di diritto privato per lo svolgimento dell’incarico di collaborazione coordinata e continuativa 
avente ad oggetto l’attività di “Procedure di allestimento di biopsie cardiache che comprendono: 
inclusione, taglio (al criostato e al microtomo) e colorazioni speciali. Immunoistochimica per la 
caratterizzazione degli infiltrati infiammatori utilizzando anticorpi monoclonali specifici (CD 3, CD 
68,CD45 RO) e per la valutazione dell’aumento dello stress ossidativo tramite marker indici di stress 
ossidativo (i-Nos, Nitrotirosina, 8-odgh); studi di biologia molecolare estrazione RNA DNA e ricerca 
virus cardiotropi; studio della morte cellulare tramite valutazione dei due principali meccanismi: 

apoptosi e necrosi con utilizzo di probe specifici; western blot, studi sierologici ed immunologici”; 
 
Vista la delibera del Consiglio di Dipartimento del 14/03/2017 che ha approvato la indizione della 
procedura di valutazione comparativa per il conferimento di un incarico di collaborazione; 
 
Visto il Verbale redatto dalla Commissione esaminatrice in data 17/05/2017; 
 
Vista la copertura finanziaria determinata su Fondi propri di Ricerca del Dipartimento, di cui il Prof. 
Andrea Frustaci è titolare per attività previste nell’ambito del progetto “Multicenter randomized study 
on the efficacy of immunosuppression in patients with virus negative inflammatory cardiomyopaty: 
FARM12JCXN” finanziato con i fondi AIFA e disponibili in Bilancio; 
 
 
 

DISPONE 
 
Art. 1. Sono approvati gli atti della selezione comparativa per il conferimento di un incarico di 
collaborazione coordinata e continuativa avente ad oggetto l’attività di allestimento di biopsie 
cardiache. 
 
Art 2. È approvata la seguente graduatoria di merito della selezione di cui all'art. 1: 
 

1) Claudia GRANDE 
 
 
 



 

 

 

 

Pag 2 

Art. 3.  Per effetto di quanto sopra disposto dall'art. 2 si procedere al conferimento di un incarico di 
collaborazione al Dott.ssa Claudia GRANDE. 
 
Il presente provvedimento sarà reso pubblico mediante affissione all'Albo del Dipartimento e 
pubblicato sul sito web del Dipartimento e dell’Università. 
 
Roma, lì 17/05/2017        
 
 
                                                                                                            Firmato:  

                Il Direttore  
          Prof. Carlo Gaudio 


